

# HG Electric A/S

CVR-nr. 28 30 26 22

## Arsrapport 2016

Arsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20 17

dirigent 

## **Indhold**

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
Revisionspåtegning på årsregnskabet	3
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering	5
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er elinstallation.

### Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016 er der blevet brugt ressourcer på at fokusere virksomhedens aktiviteter til det danske marked og det primære forretningsområde - elinstallationer og renovering heraf, herunder specielt indenfor dagligvarebutikker.

Selskabets hidtidige store aktivitet indenfor skibsindustrien i Norge er som følge heraf reduceret betydeligt.

Som led i fokuseringen er der i 2016 sket markante ændringer i selskabets organisationsstruktur for 2016, hvilket har forårsaget yderligere omkostninger til lukning af afdelinger og fratrædelser. Alle omkostninger vedrørende nedlukning af aktiviteter er driftsført i 2016.

Omstillingen har betydet et for stort omkostningsniveau for virksomheden i 2016

Årets resultat er endvidere negativt påvirket af væsentlige tab på stor el-entreprise for nyopførte ungdoms- og udlejningsboliger samt færdiggørelse af en el-entreprise i Norge.

Samlet realiserer selskabet et negativt driftsresultat på 19.163 tkr. mod 11.292 tkr. i 2015.

Selskabet har i 2016 solgt sine aktier i Polar EI A/S. Årets resultat er samlet positivt påvirket med 2.161 tkr. vedrørende Polar EI A/S.

Årets resultat efter skat er realiseret med et underskud på 17.130 tkr.

Som følge heraf har det norske moderselskab Hareid Elektriske AS i løbet af 2016 ydet et koncerntilskud på 8,1 mio. kr. Egenkapitalen er herefter negativ med -6.796 tkr. pr. 31. december 2016.

Ledelsen anser årets resultat som meget utilfredsstillende.

Som følge af det utilfredsstillende resultat har selskabets moderselskab Hareid Elektriske AS afgivet erklæring om at støtte driften i HG Electric A/S i 2017, og som led i retableringen af egenkapitalen er der planlagt yderligere koncerntilskud.

### Forventning til fremtiden

Ledelsen vurderer, at selskabet efter de ovennævnte omstruktureringer er bedre tilpasset til den aktivitet, der i fremtiden satses på. Det forventes på denne baggrund, at selskabet i 2017 realiserer et mindre negativt driftsresultat. På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten er udviklingen i 2017 som forventet, og der er i 1. kvartal 2017 realiseret et mindre positivt resultat før afskrivninger, renter og skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder med betydning for årsrapporten for 2016.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2016	2015
<b>Bruttoresultat</b>		1.903	15.075
Personaleomkostninger	2	-20.518	-25.854
Afskrivninger		-548	-513
<b>Resultat af primær drift</b>		-19.163	-11.292
Andel af resultat og fortjeneste af salg af dattervirksomhed		2.161	128
Finansielle indtægter		251	1.309
Finansielle omkostninger		-379	-265
<b>Resultat før skat</b>		-17.130	-10.120
Skat af årets resultat	3	0	970
<b>Årets resultat</b>		-17.130	-9.150
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-86	128
Overført overskud		-17.044	-9.278
		-17.130	-9.150



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2016	2015
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Grunde og bygninger		6.785	7.179
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		264	385
		<u>7.049</u>	<u>7.564</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	9.485
		<u>7.049</u>	<u>17.049</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varelager		300	739
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.687	3.137
Entreprisekontrakter	6	5	1.450
Selskabsskat		0	291
Andre tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter		762	724
Udskudt skatteaktiv	7	2.616	2.616
		<u>5.070</u>	<u>8.218</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		0	1.501
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.370</u>	<u>10.458</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>12.419</u>	<u>27.507</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2016	2015
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	8		
Aktiekapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	86
Overført resultat		-7.296	1.609
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>-6.796</u>	<u>2.195</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Garantiforpligtelser		250	250
Andre hensatte forpligtelser		437	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>687</u>	<u>250</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9		
Gæld til realkredit- og kreditinstitut		5.491	5.878
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.761
		<u>5.491</u>	<u>10.639</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		407	487
Kreditinstitutter		348	1.613
Entreprisekontrakter	6	8	0
Modtagne forudbetalinger for kunder		90	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10	7.874	7.144
Anden gæld		4.310	5.030
Periodeafgrænsningsposter		0	149
		<u>13.037</u>	<u>14.423</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>18.528</u>	<u>25.062</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>12.419</u>	<u>27.507</u>
<b>Eventualforpligtelser</b>	11		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	12		
<b>Nærtstående parter</b>	13		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HG Electric A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med enkelte tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Virksomheden har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette har givet følgende ændringer til indregning og måling:

- Fremover skal restværdien på immaterielle og materielle aktiver revurderes løbende. I overensstemmelse med overgangsreglerne til loven foretages en eventuel regulering af restværdier med fremadrettet virkning som et regnskabsmæssigt skøn uden tilpasning af sammenligningstal og uden effekt på egenkapitalen.

Ændringerne har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af eltavler, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Omsætning vedrørende elinstallationsydelser indregnes i takt med, at opgaverne udføres.

Nettoomsætningen måles til værdien ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Ejendom samt driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Ejendom	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes under afskrivninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

##### *Resultatopgørelsen*

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminerings af intern avance/tab.

##### *Balancen*

Kapitalandele i dattervirksomheden måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheden overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraxis (fortsat)

Ved køb af nye dattervirksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der affholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab.

I det omfang der er usikkerhed forbundet med opgørelsen af salgsværdien fastlægges den til medgåede omkostninger.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital – reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandel i dattervirksomhed i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2016	2015	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Gager og lønninger	17.829	23.774	
Pensioner	1.312	1.322	
Andre omkostninger til social sikring	118	153	
Andre personaleomkostninger	1.259	605	
	<u>20.518</u>	<u>25.854</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>29</u>	<u>28</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat (indtægt)	0	-1.165	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	195	
	<u>0</u>	<u>-970</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
tkr.	Ejendom	Driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	7.797	815	8.612
Tilgang	0	34	34
Afgang	0	0	0
Overførsel	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	<u>7.797</u>	<u>849</u>	<u>8.646</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	618	430	1048
Afskrivninger	394	155	549
Afgang	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2016	<u>1.012</u>	<u>585</u>	<u>1.597</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u>6.785</u>	<u>264</u>	<u>7.049</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 Kapitalandele i dattervirksomhed

tkr.	Polar EI A/S
Kostpris 1. januar 2016	9.399
Afgang ved salg	-9.399
Kostpris 31. december 2016	0
Værdireguleringer 1. januar 2016	86
Afgang ved salg	-86
Værdireguleringer 31. december 2016	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>

tkr.	2016	2015
<b>6 Entrepriskontrakter</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	5.023	23.832
Acontofaktureringer	-5.026	-22.382
	-3	1.450

der præsenteres således:

Entrepriskontrakter (aktiver)	5	1.450
Entrepriskontrakter (forpligtelser)	-8	0
	-3	1.450

#### 7 Udskudt skatteaktiv

Udover indregnet skatteaktiv har selskabet et udskudt skatteaktiv på 3.348 tkr., der ikke regnskabsmæssigt er aktiveret, idet ledelsen ikke vurderer, at det fulde skatteaktiv kan anvendes inden for de kommende 5 år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 8 Egenkapital

tkr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2016	500	86	1.609	2.195
Overført, jf. resultatdisponering	0	-86	-17.044	-17.130
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	0	8.139	8.139
<b>Saldo 31. december 2016</b>	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>-7.296</b>	<b>-6.796</b>

Aktiekapitalen består af aktier a nom. 1.000 kr. Ingen har særlige rettigheder.

Der er ikke gennemført ændring af aktiekapitalen i de seneste 5 år.

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	Gæld 1/1 2016	Gæld 31/12 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkredit- og kreditinstitut	6.365	6.249	407	4.214

#### 10 Gæld fra tilknyttede virksomheder

Af leverandør af varer og tjenesteydelser udgør gæld til tilknyttede virksomhed 3.820 tkr. mod 4.372 tkr. i 2015.

#### 11 Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med samlet forpligtelse på 472 tkr. pr. 31. december 2016.

##### Arbejdsgarantier

Der er stillet arbejdsgarantier for 1.895 tkr. og øvrige garantier for 465 tkr.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ejerpantebrev i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 6.072 tkr. til sikkerhed for kreditinstitutter på 3.522 tkr.

Selskabet har stillet ejerpantebrev i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 6.785 tkr. til sikkerhed for realkreditinstitutter på 2.843 tkr.

#### 13 Nærtstående parter

HG Electric A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

— Hareid Elektriske A/S, der ejer hele kapitalen.

Yderligere nærtstående parter består af dattervirksomhed, virksomhedens direktion og bestyrelse.

#### Bestemmende indflydelse

HG Electric A/S er en del af koncernregnskabet for Hareid Elektriske AS, hjemsted, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Hareid Elektriske AS kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.